
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Abanderado y escoltas 2023- Pregrado- EX-2023-00152464- -UNC-ME#CNM

 
VISTO

La Ordenanza 03/2005 del Honorable Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba,
que dispone la designación de Abanderado y Escoltas de la Bandera Nacional en cada Unidad
Académica y;

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a los registros que obran en el Colegio, se ha realizado la selección
correspondiente para el año 2023 del Nivel Pregrado.

Que es oportuno reconocer públicamente a quienes por su dedicación en el estudio, se han
hecho acreedores a la designación como Abanderado y Escoltas de la Enseña Nacional.

Que dicho reconocimiento se realizará en un acto académico que da inicio a las actividades
áulicas del año 2023 de Nivel Pregrado, el  día 27 de marzo de 2023 a las 19.30 hs.

Por todo ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. 1°) Reconocer al  Abanderado y a las y los Escoltas 2023 de la Bandera Nacional del Nivel
Pregrado de este Colegio, de acuerdo al siguiente detalle:

ABANDERADO: Tamiozzo, Sebastián Rafael DNI 44.191.830. Promedio: 9,40.Carrera:
Comunicación Visual

1° ESCOLTA: Pereyra, Melany, DNI 39.932.182. Promedio: 9,11.Carrera: Tecnicatura Superior
en Bromatología.-

2° ESCOLTA: Calderón, Gonzalo Jesús. DNI 44.273.294. Promedio: 9,20. Carrera: Tecnicatura
Superior en Bromatología.-

1° ESCOLTA SUPLENTE: Ramos, Mariángeles DNI 43.610.439. Promedio: 9,10. Carrera:



Martillero y Corredor Público.

2° ESCOLTA SUPLENTE: Martinez Ceballos, Agustín DNI 33.894.384. Promedio:
9,17.Carrera: Martillero y Corredor Público.

Art. 2°) Protocolícese, publíquese y comuníquese a quien corresponda.


	numero_documento: RDIR-2023-84-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Sábado 18 de Marzo de 2023
		2023-03-18T05:31:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-18T10:13:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-18T10:13:44-0300
	GDE UNC




